PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 296/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 19 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 351/21-CMV

Vereador Thiago Samasso

Processo administrativo nº 3796/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

A/
LUÉIM

Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

É FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQyvalinhos .sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Resposta OF Nº 296/2021-DTL/SAJ!

Em 19 de março de 2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 351/21-CMV de autoria do Vereador

Thiago Samasso, constante nos autos do Processo administrativo nº

3796/2021-PMV.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Vimos, através da presente, em atenção ao

Requerimento em epígrafe de autoria do nobre Edil, informar que:

Resposta: Prejudicado, tendo em vista que as informações constantes na

ementa e no anexo se referem ao requerimento nº 16/2021 e conflitam com

as informações solicitadas no requerimento principal que cita o requerimento

23/21. Outrossim seguem em anexo as respostas enviadas aos dois

requerimentos citados.

Colocamo-nos à disposição para eventuais

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamen
Evandro RégisZani

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendopelo Depto. Técnico-Legislativo/SAJI

pd , RN

Cleber Fernando Bernatdi

Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP —- CEP 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

 iv 97,5roc Nº 52/47
Fls. 27

CÂMARA MUNICIPAL DE VALIN
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº.22/2021

Ementa: Requer informações sobre o Plano Municipal
de Educação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, no uso
de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em
Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal os seguintes
pedidos de informações:

1) O andamento do Plano Municipal de Educação.

2) Cronograma de execução das etapas para a concretização do Plano Municipal de
Educação.

Justificativa: Informações necessárias para acompanhamentoe fiscalização deste
vereador sobre a qualidade da educação no municipio.

Em exercicio da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei
Orgânica de Valinhos a esse Vereador, bem como a preocupação com a qualidade
de ensino na rede municipal.

Valinhos 11 de janeiro de 2021.

nada Sape Dtduratosrcelo Sussúmu Yanachi Yoshida
Vereador PT

PEL
Página|Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 -ValinhosSP

PABX: (19) 3829-5355 - waw.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

C.i. nº 159/2021 — S.E.lracr

Valinhos, 10 de fevereiro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CIlnº 130/2021-DTLISAJI e

Requerimento nº 23/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. O andamento do Plano Municipal de Educação

R. A continuidade da revisão do PME não ocorreu em 2020, porém em 2021

haverá a continuidade dos trabalhos.

2. Cronograma de execução das etapas para a concretização do Plano

Municipal de Educação

R. A Secretaria da Educação, juntamentecom sua equipe técnica estão

elaborando o cronograma para retomada das discussões sobre o Plano

Municipal de Educação.

Atenciosamente

    Clau

Secre;
éia V. Serafim

ria da Educação -

Secretária RECEBIMENTO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaoQdvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 180/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 016/2021-CMV

Vereador Thiago Samasso

Processo administrativo nº 2382/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, COMUNICO que as

informações solicitadas no requerimento em epigrafe, serão prestadas em 15

dias, nos termos do artigo 80, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,   ASP ons
* Prefeita Municipal

Ão

E Excelentíssimo Senhor,

E FRANKLIN DUARTE DE LIMA

* Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARiar

PAÇO MUNICIPAL-PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301- Centro- Valinhos — SP— CEP: 13270-005

Fnna: (401RAMA RAM — amait imnranesfdualinhns om meihe Lnma Baco ua enlabias am mato

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

=eacamnnanacananannnanonaTHIAGO EDUARDO GALVÃO CAPELLATO,

Diretor Legislativo e de Expediente da Câmara Municipal de

Valinhos, no uso das atribuições do seu cargo, atendendo a

solicitação do Ilmo. Sr. Evandro Regis Zani, Sub-chefe de Gabinete

da Prefeita, respondendo pelo Departamento Técnico Legislativo da

Prefeitura Municipal de Valinhos que, por força do Ato da Mesa

Diretora nº 8, publicado em 12 de março de 2021, em razão das

medidas administrativas adotadas para conter a propagação do

coronavirus, nesta oportunidade DECLARA eCERTIFICA
para os devidos fins que o Setor de Protocolo e Expediente desta

Câmara Municipal de Valinhos, encontra-se suspenso seu

atendimento ao público em geral, exceto nas segundas feiras, nos

termos do art. 2º do referido diploma legal. O referido é verdade.

Dá fé. Aos dezesseis dias do mês de março, do ano de 2021. --------

Assinado de formadigital por THIAGOEDUARDO
THIAGO EDUARDO GALVÃOCAPELLATO:28714934809

DN: €=BR, 0=ICP-Brasilqu=Secretariada Receita
GALVAO Federal do Brasil RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID,

OU=AR AASP, qu=62500855000139,cn=THIAGO
CAPELLATO:28714934809 eDuarDOGALVÃOCaPELLATO:28714934809

Dados: 2021 03 16 17:21:240300

THIAGO EDUARDO GALVÃO CAPELLATO
Diretor Legislativo e de Expediente

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br